
Zezwolenie w zakresie prowadzenia działalności 
na terenie Gminy Raszyn w zakresie: ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
prowadzenia grzebowisk, prowadzenia spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części
Wykaz potrzebnych dokumentów

wniosek o wydanie zezwolenia w zakresie: ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, prowadzenia 
grzebowisk oraz prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części
dokument potwierdzający zarejestrowanie działalności gospodarczej a dla 
spółek handlowych – aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 
potwierdzającego prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie:

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,
prowadzenia grzebowisk,
prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części,

dokument potwierdzający tytuł prawny do terenu przeznaczonego zgodnie z 
przepisami o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, na 
prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt, prowadzenia grzebowisk 
oraz prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części
pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny dokument potwierdzający 
dopuszczenie obiektu do użytkowania, wymagany przepisami prawa 
budowlanego
dokument potwierdzający gotowość odbioru zwłok zwierzęcych przez 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odbioru i 
unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części lub oświadczenie, że 
schronisko jest wyposażone w urządzenie do spalania zwłok zwierzęcych lub 
ich części
dokumenty potwierdzające doświadczenie w pracy polegającej na opiece 
nad zwierzętami
dokument potwierdzający posiadanie środka transportu przystosowanego do 
transportu zwierząt spełniającego wymagania zawarte w przepisach 
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odrębnych lub umowa z przedsiębiorcą prowadzącym działalność w zakresie 
transportu zwierząt lub w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami
oświadczenie, iż wobec wnioskodawcy nie został orzeczony prawomocny 
wyrok za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom z zakazem 
wykonywania określonego zawodu, prowadzenia określonej działalności lub 
wykonywania czynności wymagających zezwolenia, które są związane z 
wykorzystaniem zwierząt lub oddziaływanie na nie
zaświadczenie lub oświadczenie o braku zaległości podatkowych oraz braku 
zaległości w płaceniu składek na ubezpieczanie zdrowotne lub społeczne. 
Ww. oświadczenie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do 
zawarcia w nim klauzuli następującej treści: ”Jestem świadomy 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula ta 
zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych zeznań;
potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej
Kserokopię decyzji Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdzającej 
nadanie weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego i spełnienie wymagań 
weterynaryjnych określonych dla prowadzenia działalności nadzorowanej w 
zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt
Umowa poświadczająca współpracę z lekarzem weterynarii

Dokumenty składane w postaci kserokopii powinny być potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

Opłaty

Opłata skarbowa

od udzielenia zezwolenia – 616 zł
od zmiany zezwolenia – 50% opłaty za udzielenie zezwolenia
od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub 
prokury albo jego odpisu, wypisu lub kopii – 17 zł (z wyłączeniem 
pełnomocnictwa udzielanego małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub 
rodzeństwu lub gdy mocodawcą jest podmiot zwolniony z opłaty skarbowej)

Opłatę skarbową należy wnieść z chwilą powstania obowiązku jej zapłaty, tj. z 
chwilą złożenia wniosku.



Opłatę można wpłacić w kasie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, 05-090 
Raszyn lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy Raszyn nr 65 8004 0002 
2001 0000 0316 0001.

Czas realizacji

Termin załatwienia sprawy - w ciągu miesiąca, a w sprawie szczególnie 
skomplikowanej w ciągu dwóch miesięcy od dnia wpływu wniosku. Do wyżej 
określonego terminu załatwienia sprawy nie wlicza się terminów przewidzianych 
w przepisach prawa dla dokonania określonych czynności, okresów zawieszenia 
postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy strony albo z 
przyczyn niezależnych od organu (art. 35 § 5 Kodeksu postępowania 
administracyjnego).

Tryb odwoławczy

Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Warszawie 
ul. Kielecka 44, 02-530 Warszawa za pośrednictwem organu, który wydał 
decyzję, w terminie 14 dni od dnia doręczenia stronie decyzji.

Kontakt

Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej

pok. 2b (parter)
tel. 22 701 79 12
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